nō ozo n̄ p̄sumit. *lxam. Dō. xiiii.*
 illo temp̄. di. i. v. suis. *Beati o-*
 culi qui uident que nos uidetis. Di-
 co enim uob qd̄ multi pp̄te & reges
 uoluerunt uide que nos uidetis & n̄
 uiderunt & audire que auditis & n̄
 audierunt. & *lx. om̄. l. eisdē b̄i am̄tes*

Expo p̄mo legis *lx. epi.*
 capitulo docet ih̄c eē legis igna-
 ros ip̄os qui sibi legis ignaros ip̄os
 p̄iti eē uident. qui uerba legis. tenet
 & uim legis ignorant p̄bans qd̄ in
 principio statim lex & patrem & fi-
 lium p̄dicauerit in carnationis q̄
 q̄ d̄n̄ce annuntiauit sacramentū
 dicens. Diliges d̄m d̄m tuū. & di-
 liges primum tuū sic te ip̄m. *x. l.*

Unde ait ad legis p̄iti. *lx. fac & ui-*

ues ille qui nesciebat primum suū
quia n̄ credebat in xpm̄ respondit.
Et quis est m̄s primum. Ita qui xpm̄
nescit nescit ⁊ legem.

Quoniam enim potest scire legem
Qui iustitiam ignorat cum lex
annuntiet iustitiam homo quidam
ex ierusalem descendebat ihericho.

Exicho enim figura istius mundi
est in quem de paradiso hoc est ier
usallem illa celesti erectus adam p̄
uariationis p̄laptione descendit
Cui n̄ loci s̄ mox muratio nature
sue fecit exilium.

Om̄n̄p̄ ⁊ misericors d̄s decuit inu
nere uen̄. ut ē aīd̄ tuis diḡ ⁊
lauda. ser. sbue q̄s nobis ut ap̄m̄
si. tu. si. of. cur. *lucam Dō xv.*

Nullo tempore. Dum iret ihc interim
transibat pmedium samaria & ga
gyleam. Et cum in grederet qd da
castellu occurrerunt. et decem uiri
lepsti. *z si. omf. r. et de veni bede pbr.*

Lepsti n absurde intell possunt
qui sciam uere fidei n haben
tes uarias doctrinas pfitent erro
ris. Non est uel abscondunt un
piciam sua s psumma piciam p
ferunt in lucem & iactantiam ser
monis ostentant. *v.*

Nulla porro falsa doctrina est
que non aliqua uera in ter
misceat uera q falsis inordinate.
puxta in una desputatione uel
narratione hois tamqm in unius
corpis colore apparenia significat

lepra tam ueris falsisq; locis colo
rem humana corpa uariatem at

Hoc maculantem. xi. f.

His aut tam uitandi s ecclesie
si fieri potest longius remoti
magno clamore xpm interpellent
vnde apte subiungit. Qui steterunt
alonge et letauunt uocem dicentes

Ihu preceptor misere nri. xij.

Bene ut saluent leprosi ihm pre
ceptorem nominat. Quia enim
meus ubi se errasse significant hinc
saluandi humiliter preceptore uocat
Cumq; ad cognitionem preceptoris
redeunt mox ad forma salutis red
runt. Nam sequit. Quos uidi ut ui
dit dixit. Itc ostendite uos sacerdo
tib; Et factu e dum uent mundat

Omnis sempiternae. d. da nobis fide
 spei. & carit. augm. & ut mere asse q.
 pini. fac nos ama. qd p. *mathim Do. xvi.*

In illo tempe. Dixit ihc di. **N**emo pot
 duob; dominis seruire aut enim
 unum odio habebit & alterum diliger
 aut unum sustinebit & alterum con
 temperet. Non potestis tñ seruire &
 mamone & *ex. omf. l. et de. bi. iero. p. bñ*

Mammona sermone syracodi
 uitte nūcupant. Non potestis
 tñ seruire & mamone. audiat hec aua
 ris audiat qui censet uocabulo xpi
 ano non posse simul diuitijs xpi
 seruire. *x. l.*

Et tamen n̄ dicit qui habet diui
 tias & qui seruit. *”* diuitias
 custodit ut seruus. Qui aut seruit

”
 diuitias. Q' e
 diuitias ser
 uus e.

caris excussit iugum distribuit eas
ut dominus. *n. l.*

Nesolliciti sitis anime v're qd
mand uctis neq; corpi v'ro
quid induamini. In non nullis co
dicib; ad d'um est neq; quid bibe
tis. Ergo qd natura omib; tribuit.
rumentis adestis hominib; quoc
s mune est. n' hui' cura p'it' u'era
mur s' p'cipit' nob. ne solliciti simus
quid comedamus

Et quia in sudore uult' iparamus
panē nob labor exortendus est
sollicitudo tollenda est. hoc quod di
citur ne solliciti sitis aīe v're quid
comedatis neq; corpi v'ro quid indu
amini de carnali cibo r uestimento
accipiamus.

Quistodi dñe q̄s eccliam tuam
 yperuatione p̄petua & quia si
 ne te labit̄ humana mortalitas
 tuus semp̄ auxilijs & abstra. amor
 & ad s. vi. **Do xvii. In lucā.**

Nullo tem. **I**bat ih̄c in ciuitatē q̄
 uocat̄ nāyim & ibant cum illi disp̄h
 eius & turba copiosa. & **Ex. om̄s l. v. lx**

Nāyim ciuitas est galilee in s̄do
 miliario thaloz montis & tra
 meridiem iuxta endor qui est in
 cis grandis. In quarto miliario
 eiusdē montis ad in̄diem. Cum aū
 appropinquaret porte ciuitatis ec
 ce te fundus efferebatur fili unie
 matris sue. **x. l.**

Defundit̄ hic qui extra portā
 ciuitatis multis est inuentis

elatus. significat hominē letali c
minum funere soporatu eandem
in sup aie morte non cordis ad huc
cubiti regentem & ad multoz no
ciam p loqu ronis opi ue iudiciū
quasi p sue ciuitatis hostia mala

Qui bene fili' unct. **xii. l.** **C**tem
matris sue fuisse. phibet quia
licet multis collecta p ronis una sit
pfecta & in macula uirgo mater
ecclia singuli tamen quiq; fideliū
uniuersalis se ecclie filios rectissi
me fatentur. **xii. l.**

Electus qui liber qñdo ad fidem
imbuit' fili' est qñdo alios im
buir mater. annou materno cega
parvulos agebat affectu qui att.
filioi mei quos itum parturio d

nec foemet xpo inuob. **E**ccliam tua
 dne miseratio continuata mundet
 ⁊ muniet ⁊ quia sine te n̄ potest sal

ua ⁊ fide tua semp munere. gub. **S. luc.**
Allo temp. cum intraret iſc into **Do. xvij**

mi cuiusdam principis phariseor
 ſabato manducare panem ⁊ ipi
 obſeruabant eum ⁊ ecce quidam ho
 mo hydropticus erat ante illu ⁊ ſc. **O. ven**

Hydroptis moer; ab aquoſo hu **bede pb.**
 more uocabulum trahit. **G**rec
 em hydre aq uocat. **E**t aut humor
 ſubcutaneus deuiſio ueſice natus
 cum in flatione turgente ⁊ anhel
 tu ferido.

Oporum e hydroptici qnto
 magis habundat humore in
 ordinato. tanto amplius ſitare. **E**t

quod est mandatum magnum in lege. et sic

Omniterunt. *omni. l. et de hi iohis*
ut multitudine *epi. ix. l.*

uincerent que ratioe supare n̄ pote
rant. auitate uidos se ee p̄fessi s̄ q̄
multitudine se arinauerunt *decima.*

Dicebant em̄ apud se unus lo
quatur p̄ om̄ibz et om̄s loqua
mur p̄ unū ut si quide uicerit om̄s
uideamur uictores si aut̄ uictus fu
erit uel solus uideat̄ s̄ fufus. *xv.*

Pharisei qui om̄ia p̄t̄ h̄m̄anes
cogitatis et factis p̄ unū qui
dem uementes cū uno uincentes
uincendi estis p̄ unū. tam̄ quia uno
uicto hoies n̄ intelligunt om̄s nos
ee uidos num̄qd̄ a scienuerit n̄ sen
tunt. se ee confusas. *xv. l.*

Leuis enim est solatio qui in se
ipso solatus est quod ab alijs igno
rat. Magister quod est mandatum mag
num in lege. Magistrum uocat cui
in uult esse discipulus.

Do re **D**icitur quod dominus ipse et diabo in sta
tia et se solui .o. pu. ante sec.

In illo tempore. Ascendens ihesus in nauicula
transfretauit et uenit in ciuitate
sua. Ecce offerebant ei paralyti
cum iacentem in lecto. et h. om. r. et d.

Xpium in humanis actibus diuina
gestisse mysteria et in rebus uisibi
libus inuisibilia exercuisse negocia
lectio hodierna monstrauit. ascendens
in quod in nauicula transfretauit
et uenit in ciuitate sua. x. f.

Nonne ipse est qui fugatis fluctibus

maris profunda nudavit ut isiditici
ips inter stupentes undas. sicq uesti
gio uelut moucti concana chisiret

Donne hic e dicit qui petri p
dily marmos iunces inclinau
ut iter liquidum humanis gressibz
solidum pberet obsequium. **xv.**

Quid est qd dñs ipe sibi maris
hic denegat seruitutē ut bre
uissimi lacti transitū submcede nau
tica transiretaret. ascendie in quid
in nauiculam ⁊ transiretauit. **collec**

Drigat cor n. dñe q̄s tue misera.
opa. quia e sine te placere n̄ pos
illo temp̄. Dicebat **matthiusum.**
ist turbis parabolam hanc. **Simi**
le e regnū celoy homini regi qui fe
cit imperas filio suo. **Et misit ser**

Do xxi.

uos suos uocare inuitatos ad nup-
tias ⁊ noluerunt uenire. ⁊ *℞. omf. li.*

Tertium lectionis euglice fr̄es
kn̄i uolo si possum subueni-
tate transcurrere ut in fine et ua-
leam ad loquendū largius uacare

Sed querendū p̄us ē an hec a-
pud matheum ip̄a sic s̄cō n̄
apud lucā subappellatione cene de-
scribit. Et quidem s̄ n̄ nulla q̄ sibi
dissona eē uideant̄ quia hic p̄ndi-
tum illic cēna memorat̄.

Hic qui ad nuptias n̄ dignus
uestib; in trauit repulsus est
illic nullus qui in crasse dicitur re-
pulsus eē phibet̄. Quia exerecit
colligit̄. qd̄ ⁊ hic p̄ nuptias p̄sēs
ecclia. ⁊ illic p̄ cēnam et̄nū uita

num & unum de signatur.

Ovia & ad hanc n̄ nulli excurrunt
 intrant & ad illō quicquid semel
 intraverit ulterius n̄ erit. Et si
 quis forte contendat hanc eandem
 eē lectionē ego meli⁹ puto salua fide
 alieno intellectu cedere qm̄ & ten-
 tionib; de seruire.

Om̄n̄ & misericors d̄s uniuersa
 nob̄ ad uisantia p̄p̄. exclude ut
 in. & cor. par. exp. n̄. s. li. in ere. *Sm̄ ioh̄.*
Allo temp̄. **E**rat quidam reguli-
 cus fili⁹ in firmabatur capharna-
 um. **H**ic cū audiss; quia ih̄c adue-
 nitet a iudea in galyleam. abiit ad
 eum & rogabat eū ut descenderet &
 sanaret filiū ei⁹. **I**ncipiebat enim
 mori. & s. *Oml. vi gg. Io. ix.*

Lectio sã evãglij quam modo
audivim' fr̃es expofitione ñ
indiget. s; ne hanc tacite p̃fisse in
deamur exhortando poti' quã expo
nendo in ea aliquid loquam'.

Hoc aut' nob' solũ in de expofi
tione iudeo eẽ requirendum
cur' is qui ad salutẽ perendam veni
at audit. Nisi signa & prodigia uide
tis ñ creditis. Qui em̃ salutẽ que
bat filio p̃culdubio credebatur. *vide*

Nep̃ em̃ alio quereretur salutẽ
quem ñ crederet saluatore.
Quare g' dicit nisi signa & prodigia uide
teritis non creditis qui ante credi
dit quã signũ uideret. *iii.*

Sed mementote quid petite &
scap̃te agnosceris quia in fide

dubitauit. Proposuit namque ut descē-
deret & sanaret filium eius. Corpale
p̄sentia dñi regui querebat qui p̄
sp̄m̄ n̄squā te erat.

Argue q̄s dñe fidelib; tuis i
p̄ulgentiā placat & pacem
ut parit̄ ab om̄ib; m̄udent̄ offen-
sis & secuta ē mente deseruiant. p.
Halo t. Dixit ih̄c dī. l. **S**imile est *sm̄ s̄.*
regni celoy homini regi qui uolu-
it eorū pone cum seruis suis & c.

Ambiare ē syris *om̄. l. et dē h̄i ionum*
& maxime palestiniis ad om̄ē *p̄bri.*
sermonem suū p̄abola s̄ uingere
ut qd̄ p̄ simplex p̄ceptum teneri
ab auditorib; n̄ potest p̄ simili-
tudinem teneat. *x. l.*

Recepit itaq; petro & p̄tione

sub

regis & dñi & serui qui debitor decē
miliū talentoy adño rogans ueni
am impetrauerat ut q̄e quoy di
mitat & seruis suis minora peccā

Serui ille rex & dñi. tily.
seruo debitorū decem milia ta
lentoꝝ tam facile dimisit quan
to magis serui & seruis suis debet
minora dimittere. **xii.**

Quod ut manifestū fiat dictū
mus. sub cap. lo. si quis uirū
& miserit ad ulterū hominū
sacrilegum maiora crimina decē
milia talentoy rogantib; dimittit
tur si & ipi dimittantur minora

Amiliam **coll.** peccantib;
tua q̄s dñe & tua pietate
custodi ut acunctis ad ūltatibus

te ptegente sit liba ⁊ milonis actib;

tuo uonini sit deuota p. **mathm.**

Stillo tempe. **A**leuices pharisei
 ⁊ scilicet in uerunt ut capent ihm in
 sermone. ⁊ **q. omf. l. elce bi. ieronim**

Dup subcesare augusto uidea
 subiecta romanis qñdo into
 to e orbe celebrata descriptio styen
 diaria scā fiat ⁊ erat in p̄lo mag

Dicentib; alijs. **U**na sedicio.
 psecuritate ⁊ quiete qua ro
 mani p omib; militarent delere t
 buta p solui phariseis u qui s ap
 pladebant iusticia econtrario iute
 tily n dele ipsm di qui decimas sol
 uet ⁊ p̄mittia daret ⁊ cetera que in
 lege scripta sunt humanis legib;
 subiate. **ii.**

Clarus augustus hodie filium
antipatri alienigenam et ple-
rum regem iudeis constituerat qui tri-
butis p[ro]p[ri]is et romano p[ro]p[ri]is imperi

Mittunt ergo pharisaei et scri-
bae discipulos suos cum hodie
nisi id est multitudine hodie seu quos di-
tudentes pharisaei et romani tri-
buta soluebant hodie uocabatur
et non diuino cultum deditos. *collecta.*

Dicitur refugium nostrum et iustus ad
deum p[ro]p[ri]is ecclesie tue p[ro]p[ri]is dicit
tunc ipse pietatis et p[ro]p[ri]a ut non faceret
petimus efficaciter sequamur. *S. col.*

In illo tempore. Cum subleuassent
illos iherosolimita et iudaei quia multitudo ma-
xima uenit ad eum dicit ad philippum
unde ememus panes ut manducet

hy. Hoc autē dicebat temptans eū.
 ꝑe enim sciebat quod eēt factus
 & s. *oral. s. et dem bi augustini epi.*

Miracula que fecit dñs nr ihc
 xpc sunt quidem diuina opa
 & ad intelligendum deum deuisibili-
 bus ammonet humanā m̄tem. *x.*

Ouia em̄ ille n̄ ē talis substanti-
 a que uideri oculis possit & in-
 racula et̄ quib; totū mundum regit
 uniuersamq; creaturā administrat
 assiduitate uiluerunt ut pene ne-
 mo hoc dignet̄ attendere. *x.*

Magna em̄ diuina & stupenda in q̄
 uelut seminis grano scdm̄ ipam̄ m̄iā
 uiam seruauit sibi quedam que fac-
 t oportuno tepe ꝑe uisitatū cursū
 ordinemq; nature ut n̄ inuiciora h̄ in

in solita uiderendo stupent quib; tota
diana ueluerant. **xii.**

Manus miraculū ē gubernatio
toti mundi quā saturatio

quing; milium hominū de quing;
panib;. Et tam hoc nemo miratur

Illud mirantur homines n̄ quia
mans ē s̄ quia rarum. ē. **nl. s. vnda. i.**

In i. n. a. **L**uit uir uite uen. grā bndictus